
 
 
  
 
  
 
 

Servizio Unico Acquisti e Logistica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PNRR - M6 C2 Investimento 1.1: Ammodernamento del parco tecnologico e 

digitale ospedaliero – Sub investimento 1.1.1. (Digitalizzazione DEA I e II livello).  

Presa d’atto della: 

• variazione di ragione sociale della società Global Payments S.p.A – P.IVA 10929260965 in TAS 

S.p.A. – P.IVA 10929260965; 

• variazione di forma societaria della società Onit Group S.r.l. – P.IVA 03240560403 in Onit S.p.A. 

– P.IVA IT03240560403 che a sua volta ha ceduto alla società ONIT Sanità S.r.l. – P.IVA 

IT01795331204 il ramo d’azienda orientato al business sanitario; 

• incorporazione della società Appocrate S.r.l. – P.IVA 03535630986, per avvenuta fusione, in 

Doctolib S.r.l. – P.IVA 11537360965; 

CIG Quadro 9030521DAA - CIG Derivato B758BE606A.  

Codice CUP AUSL MODENA J99J22001020006. 



 2 

IL DIRETTORE 
DEL SERVIZIO UNICO ACQUISTI E LOGISTICA 

 
Richiamate: 

- le deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena n. 113 

del 07/09/2016 e del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 168 del 05/09/2016, 

con le quali è stato istituito il Servizio unico Acquisti e Logistica; 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 300 del 14/10/2021 relativa all’Attribuzione ai dirigen-

ti della competenza ad emanare atti, come successivamente modificata ed integrata;  

- la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena n. 

266 del 06/11/2025 “avviso pubblico, per titoli e colloquio per l’attribuzione dell’incarico di diret-

tore del servizio unico acquisti e logistica delle Aziende USL e Ospedaliero Universitaria di 

Modena – individuazione del candidato vincitore e attribuzione dell’incarico;   

 

Richiamata la propria Delibera n. 189 del 08/07/2025 ad oggetto: “PNRR - M6 C2 Investimento 

1.1: Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero – Sub investimento 1.1.1. (Di-

gitalizzazione DEA I e II livello). Adesione al LOTTO 1 “CUP e Interoperabilità dati sanitari - Nord - 

ordine diretto” dell’Accordo Quadro CONSIP “Sanità Digitale - sistemi informativi sanitari e servizi 

al cittadino - servizi applicativi e di supporto” per l’erogazione di servivi di reingegnerizzazione del 

software di import delle prenotazioni dal CUP e la realizzazione di integrazioni funzionali (ID:2365) 

– CIG Quadro 9030521DAA – CIG Derivato B758BE606A. - Importo complessivo € 34.219,42 

IVA esclusa pari ad € 41.747,70 IVA al 22% compresa. Codice CUP AUSL MODENA 

J99J22001020006 per gli interventi relativi al PNRR.” 

Considerato l’RTI aggiudicatario del LOTTO 1 “CUP e Interoperabilità dati sanitari - Nord - ordine 

diretto” dell’Accordo Quadro CON-SIP “Sanità Digitale - sistemi informativi sanitari e servizi al cit-

tadino - servizi applicativi e di supporto” composto da GPI S.p.A. - Partita IVA 01944260221, nella 

sua qualità di impresa mandataria capogruppo del Raggruppamento Temporaneo costituito, oltre 

che dalla stessa, dai seguenti operatori economici mandanti: Accenture S.p.A. (Partita IVA 

13454210157); ALMAVIVA - The Italian Innovation Company S.p.A. (Partita IVA 08450891000); 

POSTEL S.p.A. (Partita IVA 05692591000); IQVIA Solutions Italy S.r.l. (Partita IVA 00868270158); 

Global Payments S.p.A. (Partita IVA 10929260965); AI4HEALTH S.R.L. (Partita IVA 

03893370365); ONIT Group S.r.l. (Partita IVA 03240560403); ALMAVIVA Digitaltec S.r.l. (Partita 

IVA 08776181219); ISED Ingegneria dei Sistemi Elaborazione Dati S.p.A. (Partita IVA 

00976081000); A-THON S.r.l. (Partita IVA 04237590262); APPOCRATE S.r.l. (Partita IVA 

03535630986); Accenture Technology Solutions S.r.l. (Partita IVA 03646450969) ; 

Visto l’art. 120, comma 1, lett. d), del d.lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), il quale con-

sente la sostituzione del contraente quello a cui la stazione appaltante aveva inizialmente aggiudi-

cato l'appalto “all'aggiudicatario succede, per causa di morte o insolvenza o a seguito di ristruttu-

razioni societarie, che comportino successione nei rapporti pendenti, un altro operatore economi-

co che soddisfi gli iniziali criteri di selezione, purché ciò non implichi ulteriori modifiche sostanziali 

al contratto e non sia finalizzato ad eludere l'applicazione del codice, fatto salvo quanto previsto-

dall’articolo 124”; 

Accertato pertanto in capo alle ditte subentranti il possesso del complesso dei requisiti di ordine 

generale per l’affidamento di contratti pubblici, nonché dei requisiti di ordine qualitativo inizialmen-

te stabiliti dall’Accordo Quadro CONSIP in oggetto;  

Dato atto che dal presente subentro non derivano modifiche sostanziali al contratto originario; 

Ritenuto pertanto di procedere in merito e prendere atto della: 



 3 

• variazione di ragione sociale della società Global Payments S.p.A – P.IVA IT10929260965 in 

TAS S.p.A. – P.IVA IT10929260965; 

• variazione di forma societaria della società Onit Group S.r.l. – P.IVA IT03240560403 in Onit 

S.p.A. – P.IVA IT03240560403 che a sua volta ha ceduto alla società ONIT Sanità S.r.l. – P.IVA 

IT01795331204 il ramo d’azienda orientato al business sanitario; 

• incorporazione della società Appocrate S.r.l. – P.IVA 03535630986, per avvenuta fusione, in 

Doctolib S.r.l., P.IVA 11537360965; 

DETERMINA 
 

per le motivazioni riportate in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

a) di prendere atto della: 

• variazione di ragione sociale della società Global Payments S.p.A – P.IVA 

IT10929260965 in TAS S.p.A. – P.IVA IT10929260965; 

• variazione di forma societaria della società Onit Group S.r.l. – P.IVA IT03240560403 in 

Onit S.p.A. – P.IVA IT03240560403 che a sua volta ha ceduto alla società ONIT Sanità 

S.r.l. – P.IVA IT01795331204 il ramo d’azienda orientato al business sanitario; 

• incorporazione della società Appocrate S.r.l. – P.IVA 03535630986, per avvenuta fusione, 

in Doctolib S.r.l., P.IVA/C.F. 11537360965: 

 

DITTE SUBENTRANTI 

 

TAS S.p.A. 

P.IVA IT10929260965  

VIALE FAMAGOSTA 75 – 20142 Milano (MI) 

PEC : amministrazione@pec-tasgroup.it  ; 

tel. 02599141 

 

ONIT SANITA’ SRL 

P.IVA IT01795331204 

VIA DELL’ARRIGONI 308 – 47522 – Forlì-Cesena (FC) 

ONITSANITA@PEC.ONITSANITA.IT  

tel. 0547313110 

ID PEPPOL: 0210:01795331204 

 

DOCTOLIB SRL 

P.IVA 11537360965 

CORSO MATTEOTTI 1 – 20121 Milano (MI) 

gare_doctolibsrl@legalmail.it  

tel. 3408445890 

b) di dare atto che le società sopra indicate, subentrano a pieno diritto in tutti i rapporti contrat-

tuali attivi e passivi ceduti, a norma dell’art. 2558 del Codice Civile e dell’art. 120 comma 1 

lett. d) del d.lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici), per qualsiasi rapporto commerciale o 

impegno contrattuale nelle modalità comunicate dalle stesse e agli atti dello scrivente servizio; 

c) di precisare altresì che il presente atto non comporta alcun onere aggiuntivo per l’Azienda; 

 

mailto:amministrazione@pec-tasgroup.it
mailto:ONITSANITA@PEC.ONITSANITA.IT
mailto:gare_doctolibsrl@legalmail.it


 4 

d) di dare atto che ai sensi dell’art. 15 d.lgs 36/2023 viene nominato quale Responsabile Unico 

del Progetto (RUP) il dott. Eugenio Farina, Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica 

dell’AUSL di Modena; 

 

e) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della sua pubblicazione; 

 

 

IL DIRETTORE 

 dott. Eugenio Farina 

Firmato digitalmente 


		2025-11-17T15:24:42+0000




